关于组织参加遵义医学院首届“医路艺事”人体解剖学绘图大赛的通知

各团学组织：
为进一步丰富我校大学生的校园文化生活,推动学生优良学风建设,激发学生学习人体解剖学知识的兴趣,促进学生科学精神与人文精神的培养,提高人才培养质量,学校将举办遵义医学院首届“医路艺事”人体解剖学绘图大赛。现向校区学生征集优秀作品,具体通知如下：
一、活动主题
绘人体奥秘，展医学生风采
二、举办单位
学校主办单位：校团委、教务处、实验教学管理中心
学校承办单位：基础医学院
学校协办单位：基础医学院人体解剖学教研室
校区承办单位: 校区团委宣传部
三、参赛对象
校区在校本科医学生
四、活动形式
举办时间：2018年9月10日至10月8日
参赛要求：以个人为单位将作品与纸质版报名表（附件1）、作品介绍（附件3）于10月7日、8日下午16:00-18:00交至综合楼3211团委办公室处；同时将电子版报名表与作品介绍发至指定邮箱zyzhtw@163.com。届时校区将组织评审专家对提交作品进行评审,报送20幅作品至本部参赛。
五、作品要求
1.作品系人体解剖学课程相关的人体结构图；
2.作品类型包括临摹画和创意画。鼓励实物标本临摹画,在作品信息加以说明；
3.作品创作技法不限,但暂不包括电子绘画；
4.作品纸张为A3绘画纸张；（校区团委提供A3纸,活动期间参赛同学可在综合楼3211办公室自行领取。）
5.作品为个人而非团体完成、未获得过其它表彰奖项。
6.其他注意事项：
（1）另附作品说明：含作者姓名、院系、专业、年级、作品名称和作品介绍（作品介绍200字为宜）；
（2）作品可以参考正规出版的人体解剖学教材或图谱上的图。若无书籍参考可至图书馆或综合楼3211办公室查阅相关书籍；
（3）严禁一切抄袭、剽窃行为，不得请人代笔,一经发现，取消参赛资格；
（4）绘画范围：临摹画为解剖学内容,可包括骨骼、肌肉、神经、血管、关节、器官等，创意画可以充分发挥自己的想象,内容积极向上,有一定的寓意。
六、评分标准
1.作品符合科学性原则,严格遵循人体的结构特征。 (20分)
 2.结构标注清晰,准确无误。(15分)
 3.布局合理,各结构比例适中。(15分)
4.有一定的绘画技巧,艺术性强,但与艺术类的人体解剖绘图不同。（15分）
5.作品整洁、美观、大方。(10分)
6.对作品的内容描述清晰、准确。（15分）
7.延伸内容得当,紧扣主题。（10分）
七、奖项设置
校区不另设奖项,届时校区将推荐20份参赛作品送至本部参选。由本部评选出一等奖3名、二等奖5名、三等奖7名、优秀奖若干,颁发证书和奖金。择优在校内展览、学校官网、易班上推送展示。
八、有关要求
（一）各组织要高度重视本次竞赛活动,认真组织报名及竞赛工作,广泛宣传,吸引大学生积极参与,激发大学生学习基础专业知识的热情。
（二）学校将对获得优秀的作品将进行集中展示，并优先推荐参加全国医学生解剖绘图大赛。

校区联系人及联系方式：李 希 0756-7623219
                  徐 欢 18209813437
                      杨 秀 18744817441

附件：1.人体解剖学绘图大赛报名表
2.人体解剖学绘图大赛评分标准表
      3.人体解剖学绘图大赛作品介绍

共青团遵义医学院珠海校区委员会
                2018年9月10日

附件1：
人体解剖学绘图大赛报名表
	序号
	姓名
	年级专业
	班级
	联系方式
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

- 2 -

- 5 -
附件2：
人体解剖学绘图大赛评分标准表
	序  号
	作品符合科学性原则，严格遵循人体的结构特征
(20分)
	结构标识清晰，准确无误
(15分)
	布局合理，各结构比例适中
（15分）
	有一定的绘画技巧与艺术性，
（15分)
	作品整洁、美观、大方
(10分)
	对作品的内容描述清晰、准确
（15分）
	延伸内容得当，紧扣主题
（10分）
	合计
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

附件3：
人体解剖学绘图大赛作品介绍

作品名称：《XXXXXXX》
作者姓名：XXX
所在院系：XXX学院（系）
学    号：XXX XXX
所学专业：XXX XXX
作品介绍：XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX。（不少于200字为宜）